Ílíí-JÊÍ

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Sile: >Uti)s;//w\v%v.»edrctnis.niii.gov.hr/

peoreir^sJmã

Rub, ^ j —

Processo Administrativo: 2308002/2021

Data du Credenciamento: 15/10/2021 a 28/10/2021

Horário: 09h00min.

ATA DA SESSÃO DA CHAMADA PÚBLICA N® 002/2021

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO DA

CHAMADA PÚBLICA N® 002/2021.

OBJETO: Credenciamento de empresas da área de comunicação, especificamente de radiodifusão
(FM c AM), com sinal de transmissão que alcance todo o município de Pedreiras (zona urbana e
rural) pai-a prestação de serviços de divulgação de notícias de interesse público e divulgação de
matérias institucionais, eventos, campanhas educativas/informativas, programa de governo e
utilidade pública determinadas pelo Município em fonna de 08 inserções diárias de 30 segundos de
segunda a domingo.

Ao vigésimo nono dia do mês de outubro do ano de dois mil c vinte e um, às 09h00min (nove
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão
de Permanente de Licitação - CPL, designados pela Portaria n° 019/2021, datada de 05 de janeiro
de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de
Oliveira (Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), com a finalidade de apurar os
documentos recebidos dentro do prazo legal dos interessados na Chamada Pública n° 002/2021,
objetivando o Credenciamento de empresas da área de comunicação, especificamente de
radiodifusão (FM c AM), com sinal de transmissão que alcance todo o município de Pedreiras (zona
urbana e rural) para prestação de serviços de divulgação de notícias de interesse público e
divulgação de matérias institucionais, eventos, campanhas educativas/informativas, programa de
governo e utilidade pública determinadas pelo Município em forma de 08 inserções diárias de 30
segundos de segunda a domingo. O Presidente da CPL esclareceu ainda que o aviso contendo o
resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal,
divulgado através de publicação no Diário Oficial do Município-DOM, Portal da Transparência do
Município, Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA e
SACOP, sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme
documentos comprobatórios constantes dos autos. O Presidente da CPL informou ainda que o
Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços
eletrônicos: htlp://%vw\v.pcdrelras.ma.gov.br/licitacaollsta.php e
https://\v\v\v6.tcc.ina.gov.br/sacoD/muralsiie/mural.zul. para ser adquirido por quaisquer interessados.
Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL constatou que apenas uma empresa protocolou os ^
documentos para credenciamento, a empresa:

RÁDIO FM CIDADE DE PEDREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ n" 10.4I8.05I/0001-9I,\ Q
sediada naAv. Rio Branco, n"535, Centro, CEPn"65.725-000- Pedreiras/MA. /T ÍÃ

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpI@pcdrciras.ma.gov.br
Página 1 de 2

F  ̂
ESTADO DO MARANHÃO |Rub__—=========^===^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Silc: ht(i)s://w>vw.i)fOreints.ma.iiov.Iir/

Continuando, a Comissão de Licitação informa que toda a documentação apresentada foi
devidamente analisada e confrontada com as exigências previstas em Edital, bem como todas as
certidões via internei foram autenticadas conforme consta nos autos, no entanto, apresentamos o
resultado do credenciamento, conforme segue:

EMPRESA CREDENCIADA:

rAdIO FM CIDADE DE PEDREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ n' 10.418.051/0001-91

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada c assinada
pelos membros da Comissão Pemianenle de Licitação.

Pedreiras/MA, 29 de outubro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO

MEMBRO

NOME

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETÁRIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

FELIPE DE SOUSA

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pcdreiras/MA

E-mail: cpl@pcdrciras.nia.gov.br
Página 2 de 2